
 
 
 

AREA GESTIONE TECNICA, PATRIMONIO, INFORMATICA, INGEGNERIA CLINICA 

E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO 

DETERMINAZIONE 
 

 

Raccolta Particolare della Area Gestione Tecnica, 
Patrimonio, Informatica , Ingegneria Clinica e 
Sicurezza sui luoghi di lavoro  

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 118 del 12.06.2008   Determinazione n. 185 del 17.06.2008  

  

 

 

OGGETTO: 

 

Servizio controllo di qualità sulle apparecchiature radiologiche dell’Istituto 

affidato alla Ditta SO.FI.MED. Integrazione del Servizio. 

 

 

 L’anno duemila otto  il giorno dodici  

 nel mese di  giugno  nel proprio Ufficio,  
 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n.46 del 25.02.2008 
questa Amministrazione ha proceduto al rinnovo per l’anno 2008 del Servizio per il 
controllo di qualità sulle apparecchiature radiologiche dell’Istituto in favore della Ditta 
SO.FI.MED; 

 
Preso atto che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n.459 del 27.12.2007 questa Amministrazione 
ha disposto l’aggiudicazione di n.1 Sistema radiologico telecomandato digitalizzato 
mod.ALFA 90SX 16 in favore della Ditta CAT, da destinare all’U.O.C. di 
Radiodiagnostica; 

- sono in corso le operazioni di installazione e di collaudo del Sistema di cui trattasi 
presso l’Unità Operativa interessata; 

- con nota del 09.06.2008 il Direttore Inc. dell’Unità Operativa di Radiodiagnostica, Dott. 
A. Cramarossa, ha richiesto l’effettuazione dei controlli di qualità previsti dalla 
normativa vigente D.Lgs.vo n.187/2000 sull’apparecchiatura in parola; 

 
Rilevato che: 

- con nota prot.n.5763 del 12.06.2008 questa Area ha provveduto a richiedere alla Ditta 
SO.FI.MED. la migliore offerta per effettuare il controllo di qualità sul Sistema 
radiologico digitale; 

- la Ditta SOFIMED ha confermato con nota prot.n.846/08 del 12.06.2008 la disponibilità 
a procedere ai controlli di cui trattasi, alle stesse condizioni tecniche ed economiche in 
vigore e, precisamente: 
� 309,87 x n.2 controlli semestrali = � 743,69 IVA inclusa; 

 

����������	
�����
��
�

��
�
�
�������
��������
������


���

�����
��	
���
��

�

�

�

�����
 



Ritenuto, sulla base di quanto sopra riportato, di integrare il Servizio relativo al 
controllo di qualità sulle apparecchiature radiologiche dell’Istituto affidato alla Ditta 
SO.FI.MED e di quantificare la spesa aggiuntiva in complessivi � 743,69 IVA inclusa;  
 

 
 
Precisato che la spesa complessiva pari a � 743,69 IVA inclusa grava sul conto 

n.715.100.000.20 del Bilancio 2008 epigrafato “Manutenzione ordinaria sulle attrezzature 
tecnico scientifiche-sanitarie”;  
 

D E T E R M I N A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di integrare il Servizio relativo al controllo di qualità sulle apparecchiature radiologiche 
dell’Istituto, affidato alla Ditta SO.FI.MED con deliberazione del Direttore Generale n.46 del 
25.02.2008, nel senso di affidare alla Ditta medesima, sulla scorta della richiesta inoltrata 
dal Direttore Inc. dell’U.O.C. di Radiodiagnostica Dott. A. Cramarossa,  l’effettuazione dei 
controlli di qualità sul Sistema radiologico telecomandato digitalizzato mod.ALFA 90SX 16 
in fase di installazione presso l’Unità in parola; 

2) di quantificare la spesa aggiuntiva in complessivi � 743,69 IVA inclusa, come si evince 
dall’offerta n.846/08 del 12.06.2008 formulata dalla Ditta SOFIMED che ha confermato la 
disponibilità a procedere ai controlli di cui trattasi, alle stesse condizioni tecniche ed 
economiche in vigore; 

3) di precisare che la spesa complessiva, pari a � 743,69 IVA inclusa, grava sul conto 
n.715.100.000.20 del Bilancio 2008 epigrafato “Manutenzione ordinaria sulle attrezzature 
tecnico scientifiche-sanitarie”. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO L.241/1990 
IL COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE 
f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito 
 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA, 
PATRIMONIO, INFORMATICA, INGEGNERIA CLINICA 

E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 
 



 
_______________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto 
Tumori “Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal   17.06.2008   al   in corso 
 
Bari,    17.06.2008 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 

per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 
 


